



**One Revision**

STATSAUTORISERED E REVISORER

# Claus Lernø Holding A/S

Udsholt Byvej 6A, 3230 Græsted

CVR-nr. 30 56 78 03

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. februar 2023.

---

Claus Storm Lernø  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Claus Lernø Holding A/S Udsholt Byvej 6A 3230 Græsted
	CVR-nr.: 30 56 78 03 Stiftet: 18. april 2007 Hjemsted: Gribskov Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Bjørn Schwartzbach Ginette Christensen Claus Storm Lernø
<b>Direktion</b>	Claus Storm Lernø
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ragnagade 7, 2. 2100 København Ø
<b>Dattervirksomheder</b>	Claus Lernø A/S, Danmark Karins Køreskole ApS, Danmark Byg Gilleleje ApS, Danmark Shoes A/S, Danmark

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -16.500 mod -6.537 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -302.177 mod 142.794 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-16.500</b>	<b>-6.537</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-311.678	127.161
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	45.947	39.525
1 Øvrige finansielle omkostninger	-17.262	-12.911
<b>Resultat før skat</b>	<b>-299.493</b>	<b>147.238</b>
2 Skat af årets resultat	-2.684	-4.444
<b>Årets resultat</b>	<b>-302.177</b>	<b>142.794</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	57.200	0
Udbytte for regnskabsåret	58.900	0
Overføres til overført resultat	0	142.794
Disponeret fra overført resultat	-418.277	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-302.177</b>	<b>142.794</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.987.504	7.299.182
4	Kapitalinteresse	25.000	25.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.012.504</u>	<u>7.324.182</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.012.504</u></b>	<b><u>7.324.182</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	647.754	80.077
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.132.478	1.099.050
	Tilgodehavende selskabsskat	0	8.000
	Andre tilgodehavender	127.066	481.615
	Tilgodehavender i alt	<u>1.907.298</u>	<u>1.668.742</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.380</u>	<u>505.603</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.925.678</u></b>	<b><u>2.174.345</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.938.182</u></b>	<b><u>9.498.527</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	9.200.000
Overført resultat	7.737.426	-544.298
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.296.326</u></b>	<b><u>8.655.702</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	505.701	554.222
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	279.138
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	131.155	4.444
Anden gæld	0	21
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>641.856</u>	<u>842.825</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>641.856</u></b>	<b><u>842.825</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.938.182</u></b>	<b><u>9.498.527</u></b>

**5 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	9.200.000	-544.298	0	8.655.702
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.281.724	58.900	8.340.624
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	57.200	0	57.200
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-57.200	0	-57.200
Kontant kapitalnedsættelse	-8.700.000	0	0	-8.700.000
	<u><b>500.000</b></u>	<u><b>7.737.426</b></u>	<u><b>58.900</b></u>	<u><b>8.296.326</b></u>

## Noter

	2022	2021	
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.927	10.966	
Andre finansielle omkostninger	2.335	1.945	
	<b>17.262</b>	<b>12.911</b>	
<b>2. Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	2.684	4.444	
	<b>2.684</b>	<b>4.444</b>	
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2022	11.836.840	11.836.840	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>11.836.840</b>	<b>11.836.840</b>	
Opskrivninger 1. januar 2022	2.182.342	1.759.181	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-311.678	575.161	
Udbytte	0	-152.000	
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>1.870.664</b>	<b>2.182.342</b>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-6.720.000	-6.272.000	
Årets afskrivninger på goodwill	0	-448.000	
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2022</b>	<b>-6.720.000</b>	<b>-6.720.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>6.987.504</b>	<b>7.299.182</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Claus Lernø A/S, Danmark	100 %	5.955.083	-454.427
Karins Køreskole ApS, Danmark	100 %	93.868	82.501
Byg Gilleleje ApS, Danmark	100 %	-7.149	-27.857
Shoes A/S, Danmark	76 %	1.244.351	115.928
		<b>7.286.153</b>	<b>-283.855</b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>25.000</b></u>	<u><b>25.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>25.000</b></u>	<u><b>25.000</b></u>

**5. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.